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Miljøtilsyn hos Gert Jacobsen Transport ApS  

Syddjurs Kommune har den 18. marts 2019 foretaget miljøtilsyn hos Gert Jakobsen Trans-

port ApS. 

Tilsynet var et ”prioriteret tilsyn”
1
, med fokus på beskyttelse af jord og grundvand.  

 

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse   

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret overtrædelser af krav i bekendtgørelser 

eller regulativer.  

 

Opfølgning på indskærpelser fra miljøtilsynet i 2018 

Syddjurs Kommune har fuldt op på de indskærpelser, som blev meddelt den 10. december 

2018 i forbindelse med miljøtilsynet den 19. november 2019. 

 

1. Regnvand i tankgård 

Kommunen indskærpede den 10. december 2018, at der ikke måtte stå vand i tank-

gårdene, i henhold til vilkår 11 i miljøgodkendelse af 27. oktober 2014.  

Det blev på det nuværende tilsyn konstateret, at der var vand i tankgårdene, men at 

der var igangsat udpumpning. Det havde regnet dagen/natten forinden. Gert Jakobsen 

oplyste, at virksomheden, siden de fik indskærpelsen, har igangsat udpumpning fra 

tankgårdene, når der har regnet. 

Indskærpelsen vurderes at være efterkommet.   

2. Håndtering af affald 

Virksomheden havde, ved miljøtilsynet i november 2018, en åben palletank med 

ukendt indhold, stående på et græsområde. Syddjurs Kommune indskærpede, at palle-

tanken skulle fjernes fra placeringen, idet flydende affald skal opbevares på en oplags-

plads, med mulighed for opsamling af evt. spild.  

Det kunne, på det nuværende tilsyns, konstateres, at palletanken var blevet fjernet. 

Indskærpelsen er hermed efterkommet.   
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3. Opbevaring af flydende affald  

Kommunen indskærpede 10. december 2018, at farligt affald og flydende affald skal 

opbevares i tætte lukkede beholdere eller lignende, i henhold til vilkår 30 i miljøgod-

kendelsen. Oplagspladsen skal være forsynet med tæt belægning uden afløb. Oplags-

pladsen skal være indrettet, så spild kan holdes indenfor et afgrænset område uden 

mulighed for afledning til jord, grundvand, overfladevand eller kloak. Området skal 

kunne rumme indholdet af den største beholder, der opbevares. 

På det nuværende tilsyn kunne det konstateres, at der er etableret en forhøjning, der 

holder evt. spild tilbage.  

Indskærpelsen er hermed efterkommet.  

 
Billede 1: Forhøjning på oplagspladsen for 

flydende affald. 

 

4. Spild af fuelolie 

Virksomheden havde, på tilsynet i november 2018, synligt spild af fuelolie ved fuelolie-

tankens påfyldningsstuds.  

Kommunen indskærpede, at spild skulle kunne opsamles, ved at stille en spildbakken 

under påfyldningsstudsen. 

På nuværende tilsyn kunne det konstateres, at der var sat en spand under studsen. 

Indskærpelsen er hermed efterkommet. 

5. Udendørs opbevaring af flydende råvarer eller hjælpestoffer. 

Virksomheden havde på tilsynet i november 2018, oplag af AdBlue i palletank ved 

tankningspladsen, uden at der var mulighed for at kunne opsamle evt. spild. I henhold 

til vilkår 10 skal der under tanke/palletanke/tromler/dunke, der opbevares udendørs, 
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være tæt opsamlingssted. Dette gælder, hvis indholdet er flydende råvarer og hjælpe-

stoffer. Opsamlingsstedet skal kunne indeholde rumfanget af den største beholder. 

Kommunen indskærpede, at palletanken opbevares med mulighed for at opsamle evt. 

spild.  

På nuværende tilsyn kunne det konstateres, at der var palletanken var placeret ovenpå 

en spildbakke. 

Indskærpelsen er hermed efterkommet.  

 
Billede 2. Oplag af AdBlue i palletank med  

spildbakke under. 

6. Tankgård – plads til indholdet af den største tank 

På tilsynet i november 2018, betvivlede kommunen, at én af tankgårdene kunne inde-

holde rumfanget af den største tank. 

Kommunen indskærpede, at virksomheden, i henhold til vilkår 10 i miljøgodkendelsen, 

skulle indsende dokumentation for, at vilkåret er overholdt. 

Virksomheden har efterfølgende beregnet, at tankgårdens vægge skulle forhøjes. 

På tilsynet kunne det konstateres, at tankgårdens vægge var blevet forhøjet. Virksom-

heden har efterfølgende fremsendt beregningen til kommunen. 

Indskærpelsen er hermed efterkommet. 
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Billede 3. Tankgård med forhøjede vægge. 

7. Test af niveaufølere  

På tilsynet i november kunne virksomheden ikke fremvise dokumentation for test af ni-

veaufølere, i henhold til vilkår 51 i miljøgodkendelsen.  

Kommunen indskærpede, at virksomheden fremsendte dokumentation for: 

- at der er installeret niveaufølere på alle lagertanke 

- leverandørens retningslinjer for test af niveaufølere 

- oversigt over dato for test af alle niveaufølerene. 

Syddjurs Kommune har efterfølgende fået tilsendt dokumentation for installation af ni-

veaufølere. På næste miljøtilsyn vil kommunen kontrollere oversigt over test af niveau-

følerne. 

Indskærpelsen er hermed efterkommet. 

8. Inspektion af tanke og rørføringer 

Ved tilsynet i november 2018, indskærpede Syddjurs Kommune at virksomheden skul-

le fremsende en oversigt over alle tanke, med angivelse af tidspunkt for sidste inspek-

tion. Ligeledes skal virksomheden fremsende inspektionsrapporter for de 2 tanke, der 

er direkte omfattet af Olietankbekendtgørelsen. 

Virksomheden har efterfølgende fremsendt ovenstående oversigt. Syddjurs Kommune 

vil følge op på tankinspektionerne ved et miljøtilsyn i 2020. 

Indskærpelsen anses at være efterkommet. 



Side 5 af 6 

9. Spildevandsanalyser 

Syddjurs Kommune indskærpede den 10. december 2018, at virksomheden skulle ud-

tage stikprøver af spildevandet til analyse, I henhold til vilkår 19 i virksomhedens til-

slutningstilladelse af 27. oktober 2014.  

Virksomheden har efterfølgende fået udtaget stikprøve af spildevandet og fremsendt 

analyseresultaterne. 

Indskærpelsen er hermed efterkommet. 

 

Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er note-

ret herunder. 

Virksomheden har CVR nr. 10405890 

 

Ved tilsynet deltog Elin Jakobsen og Gert Jakobsen fra virksomheden samt Lis Bach fra 

Syddjurs Kommune. 

 

Gert Jakobsen Transport ApS er efter godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2 en liste 

D201 virksomhed og er miljømæssigt reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 27. 

oktober 2014. Derudover er virksomheden omfattet af tilladelse til afledning af spildevand 

til spildevandsledningen dateret den 27. oktober 2014. 

 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen
2
. Brugerbetalingen 

opkræves hvert år i november/december hos de virksomheder, der har været ført miljøtil-

syn med.  

 
Afsluttende bemærkninger 

I bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse:  

virksomheder@syddjurs.dk 

 

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal I kontakte mig se-

nest 14 dage fra d.d. 

 

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under ”Åben 

Indsigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens
3
 § 9.  Fra 

den 1. maj 2016 er der desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) 

offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). 

Tilsynsrapporten vil derfor også kunne ses på hjemmesiden Digital Miljøadministration 

 

Hvis I har spørgsmål er I velkomne til at ringe til Lis Bach på tlf. nr.: 87 53 56 88 eller I kan 

sende en e-mail til: limb@syddjurs.dk 
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Med venlig hilsen 

 

  

 

 

Lis Bach    

Kemiingeniør    

                                                      

 
1
 Bekendtgørelse nr. 117 af 28. januar 2019 om miljøtilsyn. 

2
 Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter 

lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug med senere ændringer. 
3
 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven. 


